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Driftstilskudd 2019 - Museene i Sør-Trøndelag 

Vi viser til budsjettsøknad for 2019 datert 28. februar, 2018 og mottatt kopi av 

tilskuddsbrev til Museene i Sør-Trøndelag fra Kulturdepartementet for 2019, datert 18. 

desember, 2018. 

 

Fylkestinget har i sak 179/18, 12.12.2018 vedtatt ramme for driftstilskudd til museene i 
Sør-Trøndelag (MiST) for 2019. 
  
Staten skal også i 2019 betale 75 % av det samlede offentlige driftstilskuddet til MiST. 
Regionen skal bidra med 25 %. I 2019 blir det totale offentlige tilskuddet 162 787 000  

kroner, når 4 010 800 Norske Kunsthåndverkeres fond for innkjøp av norsk 
samtidskunsthåndverk er trukket fra. Av dette forutsettes regionen å bidra med 40 697 
000 kroner. Fylkeskommunen har påtatt seg å dekke 75 % av dette beløpet. Dette 
innebærer at vårt tilskudd til MiST for 2019 blir:  
 
30 523 000 kroner 

 

Ut over dette er det bevilget  

 

Tilskudd DS Hansteen      600 000 kroner 

Ekstratilskudd Rørosmuseet     600 000 kroner 

Verdensarvsenter Røros, andel driftstilskudd   420 000 kroner 

Driftstilskudd Jødisk Museum     200 000 kroner 

Regionhistoriker Orkla Industrimuseum   200 000 kroner  

 

Til sammen              2 020 000 kroner 

 

Disse tilskuddene er ikke regulert med hensyn til lønns- og prisvekst, og inngår ikke i 

fordelingen av det regionale tilskuddet.  

 

Det samlede tilskuddet fra fylkeskommunen til MiST blir dermed  

 

32 543 000 kroner 

 
Av statens tilskudd til MiST er 1 002 700 kroner øremerket forvaltningen av 

statseiendommen Austråttborgen. Regionens andel til Austråttborgen blir da 334 000 
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kroner. Fylkeskommunens andel av dette beløpet, 251 000 kroner, må anses som 
øremerket til formålet Austråttborgen på lik linje med det statlige tilskuddet. 

 

Fylkeskommunen har mottatt kopi av Kulturdepartementets tilskuddsbrev til Museene i 

Sør-Trøndelag datert 18. desember, 2018 og vi slutter oss til departementets hovedmål 

og resultatkrav for museumssektoren som er omtalt i brevet. Det samme gjelder 

økonomiforvaltning, kontroll og øvrige føringer. 

 

Driftstilskuddet vil bli utbetalt tertialvis. Første del av tilskuddet anvises for overføring til 

deres konto 4202 20 07038 i løpet av få dager. Andre del overføres pr. 1.5. og tredje del 

pr 1.9. 

 

Fylkestingets føringer for museumssektoren i 2019 

I Økonomiplan 2019-2022, vedtatt av fylkestinget i Trøndelag i sak 179/18, 12. 

desember, 2018 uttrykkes følgende: 

 

«Museer og museumsutvikling  

De museene i Trøndelag som finansieres med midler fra stat, fylkeskommune og 

kommune, blir drevet gjennom tre konsoliderte museumsorganisasjoner, dvs. felles 

driftsorganisasjon for flere museer. De er: Museet Midt, Stiklestad nasjonale kultursenter 

og Museene i Sør-Trøndelag (MiST). Trøndelag fylkeskommune er medeier og økonomisk 

bidragsyter til alle tre. I tillegg har vi Saemien Sijte, et samisk museum og kultursenter 

under Sametinget, som også mottar fylkeskommunal støtte. De øvrige museum er 

lokalmuseum. Museenes største utfordring er bygningene – både de som rommer 

virksomhetene, dvs. samling, bevaring, forskning og formidling, og de som i seg selv er 

museumsgjenstander. Det er svært knappe midler til nødvendige utbedringer, vedlikehold 

og nybygg. Nybygg er påkrevet pga. plassmangel, forfall og slitasje på eksisterende bygg 

samt tekniske mangler i forhold til virksomhetens krav. Fylkeskommunens første prioritet 

er de konsoliderte museene. Fylkeskommunens prioriteringer må være basert på de 

konsoliderte museenes egne samlede prioriteringslister og søknader. Nytt museumsbygg 

ved Saemien Sijte er foreslått finansiert i statsbudsjettet for 2019 med oppstartsmidler. 

Selskapskontroll av de tre konsoliderte enhetene vil være fullført sommeren 2019. Med 

det vil TRFK og øvrige eiere og bidragsytere til de konsoliderte museene ha et samlet 

grunnlag for å vurdere fremtidsrettede løsninger for museumssektoren organisatorisk og 

finansielt.  

 

Fylkeskommunen vil:  

 Styrke dialogen med øvrige eiere i de konsoliderte museenes driftsorganisasjoner.  

 Forutsette at faglig og økonomisk-administrativt samarbeid mellom museene i 

regionen øker.  

 Igangsette et utredningsarbeid for å bidra til gode fremtidige løsninger for 

museumsvirksomheten i Trøndelag. Sårbarhet og utviklingsmuligheter er element 

i dette arbeidet.» 

Generelle vilkår for støtte  

 Kulturtiltak som er tildelt fylkeskommunal støtte skal gjennomføres som beskrevet i 

innsendt søknad.  
 Det er en forutsetning for tilskudd at alle innehavere av ledsagerbevis for 

funksjonshemmede får enten gratis billett, eller at det tilbys rabattordninger på kjøp 
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av billetter. Samlet billettpris for deltaker og ledsager skal ikke koste mer enn én 
ordinær billett.  

 Kulturtiltak med publikumsdeltakelse skal legge til rette slik at alle kan delta 
uavhengig av funksjonsnivå.  

 Det skal gjøres kjent at Trøndelag fylkeskommune bidrar med økonomisk støtte til 
arrangementet/tiltaket (i regnskap, annonser, på nettsider, i program, andre trykte 
medier osv.). Link til profilmanual og logo: https://www.trondelagfylke.no/om-
oss/fylkeskommunen/grafisk-profil/  

 Ved kulturtiltak med publikumsdeltakelse skal arrangør ha system for å ivareta 
sikkerhet og beredskap og følge de til enhver tid gjeldende regler og 
retningslinjer.  Det vises til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) 
sin veileder om sikkerhet ved store arrangement:   

https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/veiledere-handboker-og-
informasjonsmateriell/veiledere/veileder-for-sikkerhet-ved-store-arrangementer.pdf  

 

Rapporteringer og budsjettsøknad for 2020 

 

Frist for levering av: 

 
 revidert budsjett for 2019 
 budsjettsøknad for 2020 
 årsrapport for 2018 

 revidert regnskap for 2018 
 revisjonsberetning for 2018 
 styrets årsberetning for 2018 

 

er 1. mars 2019 og samkjøres med søknaden til Kulturdepartementet.  

 

Fylkesrådmannen kommer tilbake med forslag til tidspunkt for et møte på administrativt 

nivå der vi ønsker å ta opp forhold som berøres av årets og neste års budsjett og 

prioriteringer.  

 

Lykke til med arbeidet i 2019! 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

 

 

Øystein M. Eide      Johan Fredrik Urnes 

Seksjonssjef      Rådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopimottakere:  

TRONDHEIM KOMMUNE KULTUR OG NÆRING 

RØROS KOMMUNE 

ORKDAL KOMMUNE 

MELDAL KOMMUNE 

INDRE FOSEN KOMMUNE 

HITRA KOMMUNE  

 


